INDICAÇÃO Nº 76/22
Do edil: João Paulo Lucheti

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indica ao gerente responsável pela Agencia do

Banco do Brasil da cidade de João Ramalho, para agir com empenho

junto à direção do referido banco, solicitando a instalação de um Caixa

Eletrônico 24h, ou pelo menos até as 22h e finais de semana, para

atendimento da população de nosso município.

Justificativa

Justifica-se a presente indicação, considerando que o Banco do

Brasil é a única agencia bancária de nossa cidade, porém seus caixas

eletrônicos só funcionam durante o horário de expediente do banco,

ou seja, um horário que muitos trabalhadores não tem acesso, tendo

muitas vezes que ir até as cidades vizinhas, onde tem este serviço

disponível, para fazer saques ou depósitos, gerando além de despesas

extras, riscos para sua segurança. Por este motivo, estou pedindo o

empenho de Vossa Senhoria, junto a direção do Banco, para

providenciar a instalação de um caixa eletrônico, com funcionamento

além do expediente do banco, para atender a população de nossa

cidade.

Sala das Sessões, 18 de outubro de 2022.

João Paulo Lucheti

Vereador